

پارادایم حماقت!

حمزه عالمی چراغعلی
احمق نامیدن ترامپ دربی حمله به ایران واتخاذمواضع متناقض توسطاو،بعد ازدماندگی درمقابل ایران اسلامی ،این روزهایهوازه‌ای پُرترکارتبدیل شده‌است، تاجایی که‌این لفظ را باید فراتر ازتخفیف و نوهین دانست. نامیدن ترامپ باین لفظ و مفاهیم همسو باآن – از سوی صاحب نظران مختلف غرب، همچون هیلاری کلینتون ،وزیر خارجه اسبق آمریکا، راشل ریوز، وزیر خزانه داری انگلیس، جفری ساکس، اقتصاد دان آمریکایی، کیت اولیمرن، مجری شبکه ام اس ان بی سی، اون جونز، نویسنده انگلیسی، چاک شومر، رهبر اقلیت مجلس سنای آمریکا و… بیان گراین است که گویا جهل، غرور و مواضع متناقض ترامپ، معانی هستندکه پارادایم حماقت را برای تحلیل تصمیمات واقدامات دولت اوو مشخص دوندالتراмп بر ساخته و تثبیت کرده اند.

بر این اساس باید گفت حماقت ترامپ، پارادایم فکری و رفتاری است که سرچشمه های انسان شناسانه و معرفت – شناسانه است یعنی حماقت و مفاهیمی همچون جهل ، غرور و تناقض، چارچوب فکری و رفتاری است که بخشی از ساختار و نخبگان سیاسی آمریکا را درگیر کرده و با نبودن ترامپ، همچنان باقی خواهد ماند.

❗ **مبانی این حماقت چیست؟**

گفته شد که جهل و غرور از عناصر شکل دهنده حماقت هستند. این موضوع با تأمل در کتاب شریف نهج البلاغه بیشتر

تأیید می شود. امام علی(ع)، که انسان شناسی بسیار عمیقی را در فرازهای مختلف نهج البلاغه ارائه می دهد، در موارد متعددی ویژگی های فرد احمق را بیان کرده اند. به بیان امیرالمؤمنین (ع)، جهل و نادانی هسته اصلی حماقت است و در موارد مختلفی جهالت مساوی با حماقت آمده است.

امام(ع) در نامه ۳۱ (وصیت به امام حسن(ع)، غرور و خود بزرگ بینی را مخالف راستی و آفت عدم زبان بر تفکر و اندیشه، همین نامه تکیه برارزوها را سرمایه افراد احمق می دانند.

در حکمت ۴ نیز می گویند: زبان عاقل در پشت قلب اوست و قلب احمق در پشت زبانش قرار دارد.

بر این اساس جهل، غرور، آرزوهای بی اساس، تقدّم زبان بر تفکر و اندیشه، عناصری هستند که سبب حماقت می شوند. حال مسئله این است که لیبرال سرمایه داری، آن هم زمانی که با آرزوهای مسیحیت صهیونیسم (وا انجلیست ها) آمیخته می شود، زمینه را برای رشد عناصر حماقت فراهم می کند در نتیجه افرادی مانند ترامپ از آن بیرون می آیند. لیبرالیسم سرمایه داری (لیبرالیته مینالیستی سرچشمه می گیرد که در آن قدرتمند شدن انسان در مقابل خدایی که ویژگی اصلیش را – به غلط – اراده می داند، ضروری دانسته و بر اساس چنین انسان شناسی معتقد است باید طبیعت و هستی را به تسخیر خود درآور و به بیان فرانسیس بیکن، آن را شکنده جاد تا نیروهایش آزاد

شده و در اختیار انسان قرار گیرند. اندیشه ی سلطه بر هستی (وانسان) در ادامه به الهیات داتیسم (منکر ربوبیت الهی) و حتی اتئیسم (خداناباوری) منتهی شدو با جدایی انسان غربی از خدا، آنچه مورد پرستش او قرار گرفت سود و منفعت بود که در قالب مکتب سودمندگرایی تئوریزه گردید. استثمار و ضرورت نوسازی همه جوامع تحت‌الگوی غرب(مدرنیزاسیون)از دل چنین فرایندی بیرون آمدند و چندین قرن ملت های مختلف دنیا را به زنجیر

کشیده و مورد استثمار قرار دادند. باور د به عصر ارتباطات و توسعه وسایل ارتباط جمعی، زبان تبلیغاتی به جاده صاف گُن سلطه غرب تبدیل شد، عقل در محاق قرار گرفت واغوی زبان فرمان ماشین سلطه را به دست گرفت. البته به حاشیه راندن عقل، خود از جانب دیدگاه هایی که آشوب و بی نظمی را ساخت اصلی دنیا می دانستند و شبه فلاسفه ای همچون نیچه در آن زمینه بودند، تقوُّیت گردید و در مجموع آنچه



حتی نامی هم از او نشنیده، و فقط و بر را می شناسند. وقتی صهیونیسم شکل گرفت و زمینه برای ایفای نقش یهودیان در نهاد های سرمایه داری بین الملل بیشتر فراهم شد، ادعاهای آخر الزمانی آنان نیز دولت های غربی را درگیر خود کرد. جریان مسیحیت صهیونیست (وا انجلیست ها) نمونه ای از همین تلاش صهیونیسم است که در دوره های مختلف سعی کرد رؤسای جمهوری امریکا را برای حمله به ایران و رقم زدن برد آخر الزمانی آرمادگون مجاب کند، تا این که جهل ترامپ این فرصت را – به ظاهر- برای صهیونیست ها فراهم کرد. به این ترتیب حماقتی که امروز در چهره ترامپ فریاد می شود از دل غرور، لذت طلبی، سلطه گری و تعیین کننده دانستن زبان (تبلیغات) در شکل دهی به بی نظمی های پنداشتی و بازاریابی آرایش قدرت های جهانی بیرون آمده است. این موارد وقتی با جهل ترامپ آمیخته می شود چهارپای مناسب صهیونیست ها برای شورش بر آرزوهای شیطانی خود زین شده و کوکروانه می تازد.

این تاخت البته در مواجهه با ساخت قاعده مند هستی، منشعب از ربوبیت الهی، که آخرین دین و حیانی از آن سخن گفته و صراط مستقیم آن را نشان می دهد، نه به بن بست که به درّه عمیقی منتهی خواهد شد و ترامپ اکنون چنین وضعیتی را تجربه می کند، و البته پارادایم بودگی این افشا کرد، از جرگه متفکران بیرون زده امده و امروز دانشجویان جامعه شناسی

استفاده می کند.

بدون شک آنچه در برهه کنونی اهمیت وافری دارد، ممانعت مطلق از ایجاد شکاف در خیابان است. این مسئله، به مثابه یک تکلیف شرعی و انقلابی بر دوش تک افراد نیست که دل در گروی ایران اسلامی و قد رتند دارند. آگاهی ملت پیروز و همیشه در صحنه ایران نسبت به ابعاد پنهان و آشکار بازی دشمن، این پروژه خطرناک را به ماندن دوران جنگ ۴۰ روزه و جنگ ۱۲ روزه به شکست خواهد کشاند. بنابراین در کنار تمرکز دقیق و پیوسته بر میدان جنگ و صحنه مذاکرات، لازم است پشتوانه این دو میدان جنگ سخت و نرم یعنی "خیابان را" در برابر نقشه های جدید دشمن مصون نگاه داشت. در این صورت، مجالی برای تنفس مسموم دشمن در فضای پاک و مقدس کشورمان باقی نخواهد ماند.

میدان بر خیابان تأثیر یگذازند و اکنون مسیر را به صورت معکوس طی می کنند: جایی که قصد دارند با خلق شکافها و اختلافات عمیق بین مردم انقلابی، خیابان را به جای "حامی میدان جنگ و دیپلماسی" تبدیل به پاشنه آشیل این دو نمایند. اساسا دو گانه سازی بین طرفداران و مخالفان مذاکره در طیف انقلابی کشور و استقبال غریب گرایان از تشدید این روند حقیقتی است که مخاطبان عام و خاص این بازی خطرناک و ضد ایرانی دشمن را باید به فکر ادا ر سازد. ایدون شک خلق منازعات مزمن، حیثیتی، دامنه دار که منجر به رادیکال شدن فضای جامعه و انشقاق در خیابان شود، منتج به تمرکز دهایی از میدان جنگ و دیپلماسی خواهد شد. این دقیقا همان خواسته و هدفی است که دشمن به دنبال آن بوده و در مسیر تحقق آن از انواع ابزارهای تبلیغاتی، مهره های نفوذی و روایتسازی های دروغین خود

پلن B سیا و موساد در ایران چیست؟

شکست میدانی سازمانهای تروریستی سیا و موساد در جریان جنگ ۴ روزه رمضان، مولد فشارها و آشفتگی های زمزمی در اردوگاه واشنگتن و تل آوویو بوده است. اهداف اعلامی ترامپ و نتانیاهو (که به پشتوانه سازمانهای اطلاعاتی و جاسوسی خود آنها را طراحی کرده بودند)، هیچ یک تحقق پیدا نکرد. نظام جمهوری اسلامی ایران به حیات مقدس خود ادامه داد، مجموعه اوزانیوم غنی سازی شده در داخل خاک ایران حفظ شد و تسلط ژوئی تیک ایران بر تنگه هرمز نیز تثبیت و تقویت شد. فراتر از این شکستهای میدانی، دشمن در جنگ روانی و

شکست میدانی سازمانهای تروریستی سیا و موساد در جریان جنگ ۴ روزه رمضان، مولد فشارها و آشفتگی های زمزمی در اردوگاه واشنگتن و تل آوویو بوده است. اهداف اعلامی ترامپ و نتانیاهو (که به پشتوانه سازمانهای اطلاعاتی و جاسوسی خود آنها را طراحی کرده بودند)، هیچ یک تحقق پیدا نکرد. نظام جمهوری اسلامی ایران به حیات مقدس خود ادامه داد، مجموعه اوزانیوم غنی سازی شده در داخل خاک ایران حفظ شد و تسلط ژوئی تیک ایران بر تنگه هرمز نیز تثبیت و تقویت شد. فراتر از این شکستهای میدانی، دشمن در جنگ روانی و

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان شاهرود (سهامی خاص) ثبت شده به شماره: ۳۸۳۱ شناسه ملی ۱۴۰۰۳۳۳۶۸۷۱

به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان شاهرود (سهامی خاص) می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت مذکور راس ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۱۲/۲۰ در محل سالن آمفی تئاتر ساختمان شماره ۴ مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شاهرود برگزار می‌گردد. بدینوسیله از کلیه نمایندگان قانونی سهامداران (منتخبین) صاحبان سهام دعوت بعمل می‌آید تا در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. الف: دستورات جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (۱) استماع گزارش هیئت مدیره شرکت در خصوص عملکرد شرکت (۲) ارائه گزارش ی پیگیری های انجام شده در خصوص مصوبات مجامع قبلی (۳) بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره شرکت برای سال مالی منتهی به پایان آذر ماه ۱۴۰۵ (۴) ارائه گزارش هیئت مدیره، بازرسین قانونی و حسابرس شرکت در خصوص عملکرد شرکت برای سال مالی منتهی به ۳۰/۹/۱۴۰۴ (۵) بررسی و تصویب صورتهای مالی (ترازنامه، حساب سود و زیان) شرکت برای سال مالی منتهی به ۳۰/۹/۱۴۰۴ (۶) بررسی و تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سالیانه شرکت (۷) بررسی و تصمیم گیری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هیئت مدیره، مدیر عامل و کارکنان شرکت (۸) بررسی و تصمیم گیری در خصوص حق الزحمه بازرس (۹) تعیین حق حضور در جلسه، اعضای هیئت مدیره (۱۰) انتخاب بازرسین قانونی شرکت (۱۱) انتخاب حسابرس (۱۲) تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت ضمنا گزارش بودجه پیشنهادی سال آینده و گزارش صورتهای مالی شرکت و گزارش هیئت مدیره و بازرسین جهت ارائه به سهامداران محترم در دفتر صندوق آماده می‌باشد.

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت گروه صنعتی نوآوران ابری (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۲۰۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۶۵۵۱۴

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۸ درنشانی تهران -خیابان خرمشهر -پلاک ۲۲۲-طبقه چهارم تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند. دستور جلسه: ۱- انتخاب اعضا هیئت مدیره شرکت ۲- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده می باشد. لازم به ذکر است ، سهامداران حقیقی می توانند شخصا یا از طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی و با قاتم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و در خصوص سهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب سهم به شرط ارائه مدارک و وکالت (اعم از عادی یا رسمی) یا نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز شخص حقوقی حضور بهم رسانند. درج شماره ثبت و شناسه ملی شرکت و نیز کد ملی نماینده در معرفی نامه اشخاص حقوقی الزامی است.

هیئت مدیره شرکت گروه صنعتی نوآوران ابری (سهامی خاص)

آگهی دعوت سهامداران شرکت ساختمانی سه تیز (سهامی خاص) بشماره ثبت ۱۶۸۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۵۷۴۵۳

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۵/۲/۲۰ در محل قانونی شرکت تشکیل می‌گردد حضور بهمراه رسانند. دستور جلسه:

- انتخاب مدیران
- انتخاب بازرسین
- انتخاب روزنامه
- تصویب تراز سال مالی
- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد

هیات مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت زرینه طلایی قمصرکاشان شماره ثبتی ۵۵۱۴ ثبت شده در شهرستان کاشان

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۲ در محل شرکت زرینه طلایی قمصر کاشان بر گزار می‌گردد حضور بهمیرسانند. دستور جلسه:

❖ اتخاذ تصمیم در خصوص تصویب تراز مالی سال ۱۴۰۴

رئیس هیئت مدیره

آگهی انحلال بدینوسیله انحلال شرکت پیشتازان امین طریق نه‌اوندبامسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۰۸۹ را از تاریخ ۱۳۸۹/۹/۱۵ اعلام می‌دارم. علی بیچوند مدیر عامل شرکت پیشتازان امین طریق

شنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۵
۷ ذی القعدة ۱۴۴۷
۲۵ آوریل ۲۰۲۶

وحدت؛ ضامن عبور از بحران

ادامه از صفحه اول

در سطح جامعه نیز، وحدت به معنای هم‌صدایی کامل نیست، بلکه به معنای رعایت خطوط قرمزی است که عبور از آن‌ها، انجماع ملی را تهدید می‌کند. مردم می‌توانند و باید نقد کنند، اما نقدی که به بی‌اعتمادی عمومی، سیاه‌نمایی یا تضعیف روحیه جمعی منجر شود، عملاً در زمین دشمن بازی می‌کند. در مقابل، نقد مسئولانه، دقیق و مبتنی بر واقعیت، نه تنها مفرض نیست، بلکه به اصلاح مسیر کمک می‌کند. اما شاید حساس‌ترین بخش، رابطه میان مردم و مسئولان باشد. اگر این رابطه مبتنی بر اعتماد متقابل باشد، حتی در شرایط سخت نیز جامعه می‌تواند از بحران عبور کند. مسئولان باید با صداقت، شفافیت و پاسخگویی، این اعتماد را تقویت کنند و مردم نیز با درک شرایط، از قضاوت‌های عجولانه وواکنش‌های احساسی پرهیز کنند. این یک رابطه دوطرفه است که هرگونه اختلال در آن، هزینه‌های سنگینی به دنبال دارد.

در این میان، پرسش مهم این است که با صداهای مخالف چه باید کرد. پاسخ، نه در سرکوب مطلق است و نه در رهاسازی بی‌قید. باید میان مخالفت مسئولانه و تخریب آگاهانه تفکیک قائل شد. مخالفتی که در چارچوب منافع ملی، با استدلال و نیت اصلاح مطرح می‌شود، نه تنها قابل تحمل، بلکه ضروری است. چنین صدایی، بخشی از بویایی جامعه است و می‌تواند به تصحیح خطاها کمک کند.

اما در مقابل، صداهایی که آگاهانه یا ناآگاهانه، به تضعیف انسجام ملی، تشویش اذهان عمومی یا هم‌صدایی با روایت دشمن منجر می‌شود، نمی‌تواند به همان اندازه مشروع تلقی شود. مواجهه با این نوع صداها، نیازمند ترکیبی از تنبیه، اقناع و در موارد لازم، اقدام قانونی است. نکته مهم آن است که حتی در این مواجهه نیز، باید از افراط پرهیز کرد؛ چرا که برخورد های غیرمنطقی، خود می‌تواند به تعمیق شکاف‌ها بینجامد. در نهایت، باید پذیرفت که وحدت، یک وضعیت ایستا نیست، بلکه فرایندی مستمر است که نیازمند مراقبت، تدبیر و بلوغ جمعی است. در زمان جنگ، این فرایند به اوج اهمیت خود می‌رسد. هر کلمه، هر موضع و هر کنش، می‌تواند در جهت تقویت یا تضعیف این انسجام عمل کند. انتخاب با ماست که در کدام سو پایستیم؛ در سوی همگرایی و غلظت، یا در مسیر واگرایی و فرسایش.

وحدت، اگر درست فهم و درست اجرا شود، نه تنها مانع از بیان حقیقت نمی‌شود، بلکه مسیربان مؤثرتر و مسئولانه‌تر آن را هموار می‌کند. این همان نقطه‌ای است که می‌توان میان آزادی بیان و ضرورت انسجام، توازن برقرار کرد؛ توازی که در روزهای سخت، ضامن عبور از بحران است.

خبر

پای وزیر دولت ترامپ به پرونده اپستین باز شد

یکی از نمایندگان کنگره از وزیر بازرگانی آمریکا درباره ارتباط گذشته‌اش با جفری اپستین سؤال کرد. به گزارش تسنیم، در جریان یک نشست رسمی، یکی از نمایندگان کنگره از وزیر بازرگانی آمریکا درباره ارتباط گذشته‌اش با جفری اپستین سؤال کرد. مادرلین دین، نماینده ایالت پنسیلوانیا در مجلس نمایندگان آمریکا پرسید: «آیا ترامپ درباره رابطه شما با اپستین نگران است؟» هاورد لوتنیک، وزیر بازرگانی آمریکا برای فرار از پاسخگویی، گفت: «درباره گفت‌وگوهایی که با رئیس‌جمهور داشته‌ام صحبت نخواهم کرد.» دین ادامه داد: «ترامپ سه وزیر کابینه - هر سه زن - را اخراج کرده است، اگر حتی آنکی به پاسخگویی درباره حامیان اپستین اهمیت دهد، باید شما را هم برکنار کند.»

احتمال تحریم رژیم صهیونیستی توسط اتحادیه اروپا

وزیر امور خارجه فرانسه از احتمال تحریم اسرائیل توسط اتحادیه اروپا خبر داد. به گزارش تسنیم، ژان نول، بارو وزیر امور خارجه فرانسه گفت: با تغییر دولت در مجارستان و روی کار آمدن یک دولت میانه‌رو، اتحادیه اروپا احتمالاً به زودی تحریم‌هایی را علیه اسرائیل به اجرا خواهد گذاشت. وی افزود: من یک سال است خواستار اعمال تحریم علیه افراد یا نهاد هایی هستم که مسئول خشونت علیه فلسطینی‌ها از جمله در کرانه باختری هستند. فکرمی‌کنم در روزهای آینده موفق به تصویب این تحریم‌ها خواهم شد. این اقدامات تاکنون توسط مجارستان تحت نخست‌وزیری ویکتور اوربان ونومی‌شد. اما باروا اشاره کرد که این حق ونو «می‌تواند» با روی کار آمدن نخست‌وزیر جدید مجارستان بر داشته شود.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت سهامی خاص مجتمع صنایع تبدیلی و کشاورزی زرچین ارومیه بشماره ثبت ۴۰۴۰ و شناسه ملی ۱۰۲۲۰۰۷۷۲۲۳

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت سهامی خاص مجتمع صنایع تبدیلی و کشاورزی زرچین ارومیه واینامدندگان قانونی آنان دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که راس ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۵ در محل شرکت واقع در ارومیه کیلومتر ۱۴ جاده مهاباد مقابل شرکت سان سان شهید تشکیل خواهد یافت حضور بهم رسانند دستور جلسه ۱_ انتخاب اعضای هیات مدیره ۲_ انتخاب بازرسان ۳_ تعیین روزنامه کثیرالانتشار شرکت **هیات مدیره شرکت صنایع تبدیلی و کشاورزی زرچین ارومیه**

آگهی مزایده خودروهای مستعمل

شرکت تحقیق و گسترش صنایع معدنی پارس کانی در نظر دارد تعداد سه دستگاه خودروی مستعمل خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. مشخصات خودروها به شرح زیر است:

- یک دستگاه مینی بوس IVECO (اویکو) – مدل ۱۳۷۱
- یک دستگاه نیسان پاترول – چهار در مدل ۱۳۷۹
- یک دستگاه یونیماک مدل ۱۹۸۷

محل استقرار و بازدید خودروها:

استان زنجان – شهرستان ابهر – شهرک صنعتی نورین

جهت اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده به آدرس وب سایت شرکت به نشانی www.parskani.org مراجعه نمایید.

شماره تماس جهت هماهنگی و اطلاعات بیشتر:

۰۲۱۸۸۹۰۱۱۶۸
۰۹۱۲۴۶۲۴۰۲۸۰

تلفن جهت هماهنگی بازدید در ابهر: ۰۹۳۶۳۷۳۱۷۸۹

شرکت تحقیق و گسترش صنایع معدنی پارس کانی